
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                     Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.527/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   46/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του 

Δήμου για την υλοποίηση της Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του 

Συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου 

Πρέβεζας» 

 

 

      

Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 31 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 19140/24-10-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης  Κων/νος    -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος-  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος -  Αναπληρωματικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος   -  Τακτικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 140 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Υπηρεσίας, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. K.Μωραίτη), που έχει 

ως εξής: 

«…Έχοντας υπόψη: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 και κυρίως τα άρθρα 216, 219 και 221. 

2. Την υπ’αρ 424/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας, σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού, για την Παροχή Υπηρεσιών Αναβάθμισης της 

Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και Αστικού Φωτισμού 

του Δήμου Πρέβεζας. 

ΑΔΑ: 9ΜΚΕΩΞΧ-ΡΣ3



3. Την διακήρυξη (ΑΔΑΜ:21PROC009443355 2021-10-29) για την: Παροχή Υπηρεσιών 

Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και 

Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας, και τον διαγωνισμό όπως διενεργήθηκε και 

ολοκληρώθηκε από την Περιφέρεια Ηπείρου. 

4. Την με αρ. πρωτ. 5431/16-03-2023 (23SYMV013355234 2023-09-05) Σύμβαση της 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΣΠΥ), με τίτλο : «Παροχή Υπηρεσιών Αναβάθμισης της Ενεργειακής 

Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και Αστικού Φωτισμού του Δήμου 

Πρέβεζας (ΣΕΑ) ΜΕ 12ΕΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ» μεταξύ Δήμου Πρέβεζας και της Ένωσης Εταιρειών 

«ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΙΝΤRΑΚΑΤ- ΟΜΕΧΟΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»,συμβατική δαπάνη 

6.995.212,97€ πλέον ΦΠΑ. 

5. Την υπ’αρ 510/2023 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας, σύμφωνα με 

την οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού, για την Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου 

Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την υλοποίηση της Αναβάθμισης της Ενεργειακής 

Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και Αστικού Φωτισμού του Δήμου 

Πρέβεζας. 

6. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 19081 Διακήρυξη (23PROC013445775 2023-09-21) για την: 

Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την υλοποίηση της 

Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και 

Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας. 

7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 676 (24SYMV014125663 2024-01-12) Σύμβασης παροχής της 

υπηρεσίας: «Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την 

υλοποίηση της Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του 

Οδικού και Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας», συμβατική δαπάνη 348.282,40 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

8. Τη διάρθρωση της Υπηρεσίας, το διαθέσιμο προσωπικό και τις ανάγκες στα εκτελούμενα 

έργα αρμοδιότητάς της. 

9. Την παράγραφο 6.3.1 της υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 19081 Διακήρυξης σύμφωνα με την οποία: 

«H παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων γίνεται από επιτροπή παραλαβής 

που συγκροτείται, σύμφωνα με την παρ. 3 και την περ. δ της παραγράφου 11 του άρθρου 221 

του ν.4412/2016». 

10. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 221 : «Στο στάδιο 

εκτέλεσης της σύμβασης, ως γνωμοδοτικά όργανα μπορεί να ορίζονται και οργανωτικές 

μονάδες ενταγμένες στη διοικητική δομή της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα που έχει 

αναλάβει την εκτέλεση της σύμβασης» και την παρ. 11δ του άρθρου 221: «Για την παραλαβή 

του τμηματικού ή συνολικού αντικειμένου σύμβασης παροχής υπηρεσιών συγκροτείται τριμελής 

επιτροπή παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα 

εκτέλεσης της σύμβασης. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον μέλος της 

επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Εφόσον μεταξύ των υπηρετούντων στην 

αναθέτουσα αρχή δεν υπάρχει υπάλληλος με την αντίστοιχη ειδικότητα, η αναθέτουσα αρχή 

ζητεί τη συνδρομή άλλων φορέων του Δημοσίου ή του ευρύτερου δημοσίου τομέα. Ως μέλη της 

εν λόγω επιτροπής δύναται να ορίζονται και υπάλληλοι, στους οποίους έχουν ανατεθεί 

καθήκοντα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 216». 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι απαιτείται η συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής και 

αναπληρωτών τους, με έργο την Παρακολούθηση και Παραλαβή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την υλοποίηση της 

Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και 

Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας». Συνεπώς: 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την υλοποίηση της 

Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και 

Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας», ως εξής: 

 

    Τακτικά Μέλη 

1. Τζόκας Κωνσταντίνος,Μηχανολόγος Μηχανικός Πρόεδρος 

2. Κωνσταντίνα Μωραϊτη,Τοπογράφος Μηχανικός ,Μέλος 

ΑΔΑ: 9ΜΚΕΩΞΧ-ΡΣ3



3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Μέλος 

    Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Τσάγκας Ηλίας .Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Αναπληρωτής Προέδρου 

2. Γεωργούλας Γεώργιος ,Πολιτικός Μηχανικός Αναπληρωματικό μέλος 

3. Ρίζος Ηλίας Αναπληρωματικό μέλος…». 

 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία) 

 

Εγκρίνει την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της υπηρεσίας 

με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή Υποστήριξης του Δήμου για την υλοποίηση 

της Αναβάθμισης της Ενεργειακής Απόδοσης του Συστήματος και των Υποδομών του Οδικού και 

Αστικού Φωτισμού του Δήμου Πρέβεζας», ως εξής: 

 

    Τακτικά Μέλη 

1. Τζόκας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός Πρόεδρος 

2. Κωνσταντίνα Μωραϊτη, Τοπογράφος Μηχανικός ,Μέλος 

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Μέλος 

      Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Τσάγκας Ηλίας .Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Αναπληρωτής Προέδρου 

2. Γεωργούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός Αναπληρωματικό μέλος 

 3. Ρίζος Ηλίας Αναπληρωματικό μέλος 

 

Ο κ. Τζίμας δήλωσε παρών. 

Ο κ. Τζόκας μειοψήφησε. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 527/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΜΚΕΩΞΧ-ΡΣ3


		2024-11-01T13:49:28+0200
	Athens




